
—

Smlouva o dílo

kterou podle 536 a násl. obchodního zákoníku uzavřeli

Objednatel: Okresní nemocnice Kyjov

Stráž ovská 976 697 33 Kyjov

ICO: 00226912 D1C: není plátce

zastoupený ředitelem MUDr. Petrem Hudečkem

Zhotovitel: CHRIŠ TOF, spol. s r.o.

Práde]na, čistírna, pronájem prádla

Sportovni 3

68201 Vyš kov

ICO: 42660351

DIČ : 341-4266035 1

Zapsaný u KS v Brně oddíl C, vlož ka 43 15

Bankovní spojeni:

zastoupený provozní ředitelkou pí Milenou Vě ž níkovou

I.

Ú vod.

Předmě tem smlouvy je zajiš tě ní komplexního servisu prádla a chemického čiš tě ní odě vů a

textilií pro objednatele.

II.

Vymezení pojmů.

Komplexní servis prádla pro účely této smlouvy znamená praní, dodání na dodací místo,

opravy pro pracoviš tě Okresní nemocnice Kyjov:

lož ního a osobního prádla použ itého pacienty objednatele,

osobních ochranný ch pracovních prostředků lékařů nemocnice, sester a ostatních

zdravotnický ch pracovníků;

operačního prádla, plen, ručníků, kuchyň ského prádla;

praní prádla v souladu s ustanoveními hygienický ch a dalš ích obecně závazný ch právních

předpisů, zejména pak vyhl. min. zdravotnictví č. 440/2000 Sb., kterou se stanoví hygienické

pož adavky pro zacházení s prádlem a pro praní prádla ze zdravotnický ch zařízení;

odvozu š pinavého prádla a dovoz prádla čistého, případnénového pro objednatele.

Chemickéčiš tě ní odě vů a textilií pro účely této smlouvy znmenáchemickéčistě ní zakázek

dodání na dodací místo a opravy.



Dodací místo, je určený prostor v Okresní nemocnici Kyjovy na který zhotovitel dodáčisté

prádlo a z kterého si odveze použ itéprádlo. K tě mto účelům budou objednatelem vyčleně ny

prostory, ve který ch bude provádě na manipulace s prádlem a zhotovitel je oprávně n pro tyto

účely vytvořenéprostory spoluuž ívat zdarma. Tato dodací místa jsou přesně specifikována

v příloze č. I této smlouvy.

Dodávka prádla je dodání čistého prádla objednateli na určenédodací místo. Č etnost dodávek

stanovena současně s určením odbě rních míst v příloze Č . 1 této sm]ouvy.

Prádlo je jakékoliv prádlo použ ívanéobjednatelem at‘jeho zamě stnanci nebo jeho pacienty.

Vě tš ina prádla je majetkem objednatele, část prádla je majetkem zhotovitele.

Praní lož ního a osobního prádla pacientů a zdravotnického personálu a chemické

čiš tě ní odě vů a textilií z pracoviš tě Veselí nad Moravou a Bzenec na základě celkové

objednávky a hromadnédodání čistého prádla na sklad jednotlivý ch pracoviš ť objednatele.

Praní osobních ochranný ch pracovních prostředků ze soukromý ch ordinací na základě

celkovéobjednávky a hromadnédodání čistého prádla na sklad objednatele v Okresní

nemocnici Kyjov.

111.

Zahájení komplexního servisu.

1. Na dodacích místech Okresní nemocnice Kyjov, pracoviš tích Veselí nad Moravou a

Bzenec bude zaveden komplexní servis od L6.2001.

2. Příloha č. 1 obsahuje seznam vš ech dodacích míst v nemocnici.

Iv.

Průbě h komplexního servisu.

1 Pracovníci zhotovitele zajiš ťují dodávku prádla na jednotlivádodací místa. Proto mají

právo vstupovat na jednotlivádodací místa zejména za účelem předávání čistého prádla a

přebírání š pinavého prádla, či kontrol stavu tohoto prádla nebo jeho inventur.

2. K zajiš tě ní řádného plně ní zhotovitele se objednatel zavazuje umož nit zhotoviteli v

nezbytnémíře už ívat vlastní prostory nutnépro bezpečnou manipulaci s prádlem.

3. Pracovníci zhotovitele jsou oprávně ni ke vstupu do dalš ích prostor objednatele pouze za

účasti pracovníka objednatele - nedohodnou-li se strany jinak.

4. Objednatel vyčlení pro manipulaci s prádlem mimo dodací místa jednu místnost

k bezůplatnému už ívání.

5. Objednatel umož ní zamě stnancům zhotovitele, kteří zajiš ťuji dodávku prádla na

jednotlivádodací místa bezplatně použ ívání WC a sprchy.

6. Zhotovitel je při vý konu svéčinnosti v prostorách objednatele povinen respektovat

přísluš néobecnézávaznéhygienickézdravotnické, bezpečnostní a protipož ární předpisy a

veš keréinterní předpisy objednatele, se který mi bude objednatelem seznámen přičemž

seznámení bude provedeno tím, ž e přísluš néinterní předpisy budou zhotoviteli vjednom

vyhotovení poskytnuty.



V.

Cena komplexního servisu a platební podmínky.

L Cenou komplexního servisu a chemického čiš tě ní odě vů a textilií je dohodnuta v

přilož eném ceníku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Cena zahrnuje praní.

chemickéčiš tě ní, ž ehlení, opravy prádla a donáš ku tj.cena uvedenáv ceníku obsahuje

veš kerénáklady nezbytnék realizaci předmě tu této smlouvy aje nejvý š e přípustná.

2. Cena obsahuje předpokládanézvý š ení ceny v závislosti na čase a plně ní, předpokládaný

vý voj cen vstupních nákladii a je platnánejméně do 3 1.12.2002.

3. Ke změ ně sjednanéceny po 1. L 2003 můž e dojít v případě podstatného zvý š ení nákladů

na straně zhotovitele, a to písemnou dohodou uzavřenou obě ma účastníky,

přičemž součástí takovédohody je i ujednání osvě dčující, ž e skutečně doš lo ke zvý š ení

nákladů a vjakém rozsahu.

4. Nedojde-li k dohodě mezi smluvními stranami o novéceně , můž e bý t tato cena zvý š ena

nejvý š e o 60 % míry inflace stanovenéCeský m statistický m úřadem za poslední rok před

provedením změ ny ceny.

5. Zhotovitel bude vystavovat faktury za komplexní servis a ostatní služ by dle bodu II.

dekádně . Odbě ratel se zavazuje uhradit faktury do 90 dnů od jejich vystavení.

6. Faktury budou obsahovat rozpis nákladů na jednotlivánákladovástřediska objednatele

uvedenáv příloze č. 1 této smlouvy.

7. Faktura je uhrazena dnem, kdy přísluš náčástka bude připsána na účet zhotovite]e.

8. V případě prodlení s placením sjednávají účastníci úroky z prodleni ve vý š i 0,05 % dluž né

částky za kaž dý den prodlení.

VI.

Cena za praní osobních ochranný ch pracovních prostředků ze soukromý ch ordinací a

služ by na z‘1áš tn objednávky

1. Za cenu 100,-- Kč á 1 hod + DPH 22 % práce zhotovitel zajistí na základě objednávky

pro nemocnici zhotovení záclon, závě sů a dalš ího specifického spotřebního materiálu

z materiálu dodaného objednatelem.

2. Cena za praní osobních ochranný ch pracovních prostředků ze soukromý ch ordinací je

uvedena v přilož eném ceníku platném do 31.12.2002.

VII.

Povinnosti zhotovitele:

1. Dodávat prádlo v množ ství pož adovaném jednotlivý mi dodacími místy dle mož ností

inventárního stavu prádla dodaného objednatelem na centrální sklad. a to v obvyklé

kvalitě , za dodrž ení přísluš ný ch hygienický ch norem kaž dý pracovní den a v sobotu.

Připadne-li více než 2 dny pracovního volna nebo pracovního klidu za sebou jdoucí, zajistí

zhotovitel na základě pož adavků z jednotlivý ch dodacích míst dodání takového množ ství

čistého prádla a odvoz š pinavého prádla tak, aby prádlo nezůstalo v nemocnici déle jak 24

hodin a maximální přeruš ení dodávky čistého prádla nesmí přesáhnout 48 hodin.

2. Dodávat i osobní prádlo kaž dý pracovní den, při opravě osobního prádla do 5

kalendářních dnů.

3. Odstranit vady dodávky prádla vý mě nou za prádlo kvalitní nebo doplně ním chybě jícího

prádla nejpozdě ji do 24 hodin od reklamace dodávky . Zhotovitel je oprávně n provádě t



přejímku (kontrolu stavu a počtu) použ itého prádla zjednotlivý ch dodacích míst, přičemž
je povinen umož nit pově řený m pracovníkům objednatele účast na přejímce. Odmítnou-li
se pově ření pracovníci objednatele přejímky zúčastnit, ačkoliv byli o ní informováni
předem, máse za to, ž e pokládají stav zjiš tě ný zhotovitelem za správný .

4. V případě závady v provoze zhotovitele nebo krátkodobénemož nosti plně ní předmě tu
smlouvy zajisti zhotovitel pro objednatele dodávku čistého prádla jinak, při čemž náklady
náhradního řeš ení nese zhotovitel. Zhotovitel je oprávně n objednateli účtovat toliko cenu
sjednanou touto smlouvou.

5. Zhotovitel je oprávně n pokrátit pož adavky jednotlivý ch dodacích míst, jestliž e
objednávky zřejmě přesahuji jejich potřebu nebo jestli dodací místa nevrací k vyprání
prádlo v množ ství, kterém bylo dodáno. O případném krácení pož adavků musí zhotovitel
neprodleně (faxem, e-mailem; telefonicky apod.) informovat odpově dnézamě stnance
objednatele.

6. Zhotovitel předáobjednateli seznam majetku zhotovitele umístě ného v areálu objednatele
se specifikací míst.

7. Zhotovitel bude pravidelně předávat objednateli v elektronicképodobě přehled o množ ství
vypraného prádla podle jednotlivý ch oddě lení objednatele ato ve lhůtě do 7 dnů po
ukončení mě síce na jeho e-mailovou adresu.

VIII.

Povinnosti objednatele.

1. nakládat š etrně s dodaný m prádlem a už ívat je způsobem odpovídajícím jeho určení; a to
pouze na pracoviš tích přísluš ného dodacího místa;

2. vrctet po použ ití vš echno dodané prádlo prostřednictvím téhož dodacího místa;
3. podnikat opatřeni k zamezeni ztrát nebo poš kození prádla.
4. nesvě řit prádlo k vyprání nikomu jinému než zhotoviteli:
5. poskytnout zhotoviteli bezplatně místnost pro pobyt jeho zamě stnanců, kteří budou

zajiš ťovat dodávku prádla na jednotlivádodací místa a umož nit bezplatně použ ívat WC a
sprchu.

Ix.

Reklamace.

Objednatel máprávo reklamovat vadnost dodávky a to jak co množ ství, jak co do kvality
(poš kození prádla neodstraně ni veš kerénečistoty a pod). Reklamce na dodanémnož ství musí
uplatnit přejímce a vyznačit ji na předávacím dokladu; reklamaci na kvalitu do 24 hodin.
Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci do 24 hodin.

X.

I\‘Učenlivost.

Obě smiuvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, kterése
dozví o druhésmluvní straně bě hem trvání účinnosti této smlouvy. To se netý káskutečnosti,
kteréjsou veřejně známénebo dostupné.



XI.

Závě reční ustanovení.

1. T.to smlouva se uzavírána dobu neurčitou, platí ode dne podpisu obě ma smluvními
stranami a nabý váúčinnosti dnem 1.6.2001, s tím ž e předcházející smlouva o dílo ze dne
3 0.5.2000 se tímto ruš í.

2. Body IV., V., VI., VII. a VIII. jsou podstatný mi body této smlouvy. Jejich soustavné
poruš ování je důvodem pro obě strany k odstoupení od této smlouvy.

3. Sm]ouvuje mož némě nit dodatky.
4. Veš kerédodatky, dohody, vý pově ď , změ ny nebo odstoupení musí bý t provedeny písemně

a doručeny druhéstraně , jinak jsou neplatné.
5. Ve vě cech vý slovně neuvedený ch v předchozích článcích této smlouvy, se právní pomě r

touto smlouvou řídí Obchodním zákoníkem.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž mají oba platnost originálu.
7. Kaž dásmluvní strana obdrž í po jednom vyhotoveni.

1
Ve Vyš kově 30.5.200U V Kyjově L Cj Lť/


